

## Mapalus Pendidikan Dan PSP 2021, Hengky Paparkan Testimoni Pemerintah Kota Bitung

Abdul Halik - SULUT.INDONESIASATU.CO.ID

Apr 30, 2021 - 23:04



BITUNG - Wakil Walikota Bitung Hengky Honandar didampingi Kadia Pendidikan Pemkot Bitung Julius Ondang menghadiri Undangan Lembaga Penjaminan Mutu Pendidikan Peopinsi Sulawesi Utara terkait Mapalus Pendidikan dan Program Sekolah Penggerak (PSP) 2021, bertempat di Hotel Fourpoint Manado, Jumat (30/04/2021) Pukul : 19.00 Wita

Kegiatan turut dihadiri Gubernur Sulawesi Utara diwakili Kepala Dinas Pendidikan Daerah Provinsi Sulawesi Utara, Direktur Jenderal Paud Dikdasmen yang diwakili oleh DR. Katman, Kepala LPMP Provinsi Sulawesi Utara, Rektor Universitas Negeri Manado, Rektor Universitas Sam Ratulangi, Direktur Politeknik Negeri Manado, Rektor Institut Agama Islam Negeri Manado, Rektor Institut Agama Kristen Negeri Manado, serta Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota se-Provinsi Sulawesi Utara

Wakil Walikota Bitung Hengky Honandar dalam Mapalus Pendidikan dan Program Sekolah Penggerak (PSP) memaparkan testimoni Pemerintah kota Bitung dalam rangka kegiatan Mapalus Pendidikan tahun 2021.

Pemerintah Kota Bitung berterima kasih yang setinggi-tingginya kepada Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan melalui LPMP Provinsi Sulawesi Utara yang telah menetapkan 8 Sekolah Penggerak yang terdiri dari 1 PAUD, 5 Sekolah Dasar dan 2 Sekolah Menengah Pertama untuk melaksanakan Program Sekolah Penggerak Tahun 2021.

Hal ini lanjut Hengky merupakan langka nyata untuk mewujudkan pendidikan yang lebih berkualitas di Kota Bitung. Karena itu komitmen kami seperti tertuang dalam MOU Sekolah Penggerak dengan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan pada waktu yang lalu. "Bahwa kami sangat mendukung terlaksananya program ini, karena program ini akan mempercepat peningkatan mutu pendidikan seperti sarana prasarana, kualitas kepala sekolah, pengawas serta kompetensi guru," Ujar Hengky

Lanjut dikatakan Sebagai langkah awal untuk mendukung Program Sekolah Penggerak, maka pada tanggal 26 April 2021 kami telah melaunching Kota Bitung sebagai Kota Digital yang didalamnya ada Program 1000 titik Wifi serta Penggunaan Aplikasi Pendidikan.

Yang kita harapkan dari program ini tutur Wakil Walikota Bitung adalah terjadinya proses transformasi pendidikan di sekolah dapat dilakukan melalui proses digitalisasi, sehingga semua data dan informasi pendidikan menyangkut Kepala Sekolah, Pendidik dan Tenaga Kependidikan termasuk aktifitas pembelajaran, Kepengawasan, Peserta Didik, Sarana dan Prasarana, Hasil Belajar, akan lebih akurat dan lebih mudah diakses oleh Pemerintah Kota Bitung dan menjadi acuan untuk meningkatkan pelayanan kita di bidang pendidikan.

"Karena itu sambung Hengky dengan penganugrahan penghargaan sebagai daerah pelaksana Program Sekolah penggerak, kami Pemerintah Kota Bitung sangat berterima kasih, dan hal ini semakin memacu kami untuk memajukan Pendidikan di kota Bitung," pungkasnya. (Abdul)